
Sekretariat: c/o Ib Jensen, Eshøjvej 50, 8471 Sabro 
 
                     
  
Hjemmeside: www.sabro-faarup.dk 

                      
Til 
Oplandsudvalget nedsat af byrådet 
Rådhuset, 
8000 Aarhus C  

Sabro, den 31. maj 2021 

Høringssvar vedr. Oplandsudvalgets 8 forslag 
Grundlæggende er vi meget tilfredse med nedsættelsen af Oplandsudvalget for at 
skabe mere politisk fokus på Aarhus Kommunes opland, hvor ca. 25% af kommunens 
indbyggere bor.  
Sammenfattende finder vi mange gode tiltag i Oplandsudvalgets anbefalinger, men 
desværre også nogle meget gamle travere i anbefaling 1., 2. og 3. omkring dialog, 
nærhed og prioriteter, som har kørt i flere årtier uden rigtigt at komme ret meget 
nærmere målet. Der er mange gode hensigter og sikkert også megen god vilje, men 
når det kommer til hverdagen, virker det ikke til rigtigt være blevet prioriteret. Netop 
prioriteringen er afgørende for, at det kan lykkes at få anbefalingerne ført ud i livet.  
Nedenfor ses vores konkrete kommentarer og forslag for de enkelte anbefalinger. 
 
1. Tidligere forpligtende og direkte dialog mellem forvaltningerne og fællesrådene 

Dette har været ønsket i mange år og burde længe være en helt fast procedure i samar-
bejdet mellem Kommune og Fællesråd. Desværre må vi konstatere, at opleves som væ-
rende en procedure, som mange gange ikke følges. En del af forklaringen kan være, at 
der sker så mange organisatoriske ændringer og ændringer i ansvarsområder, at det er 
svært at indarbejde processer og regler. Set ude fra er det svært at få opbygget et forhold 
til embedsmænd, hvor de kender lokalområdet, fordi det åbenbart flyttes rundt alt for 
ofte 

2. Mere nærhed mellem byrådet og Fællesrådene 
Dette er absolut ønskeligt, men har gennem tiden vist sig ganske vanskeligt. Et forslag 
kunne være at kigge på selve strukturen omkring fællesrådene og deres og borgenes ind-
dragelse. Dette kræver en nærmere dialog 

3. Øget helhedssyn når der udvikles i og prioriteres midler til udvikling til oplandet 
Planlægningen opleves som meget ad hoc orienteret uden at vi kan få øje på det store 
billede i et område. Der laves kommuneplan for Aarhus Kommune - ofte som temaer - 
men hvor er den overordnede plan, for de enkelte oplandsområder? 

 
4. Bedre infrastruktur i oplandet 

Set fra oplandet sidder man med det billede, at millionerne ruller lystigt så snart man 
kommer indenfor Ringgaden, mens at vi i oplandet må kæmpe i årevis for selv små ting. 
Det burde være sådan at når der laves en udstykning, følger der infrastruktur med – ikke 
blot en hensigtserklæring 
Jf. anbefaling 3. savnes der også en overordnet planlægning for de enkelte oplandsområ-
der, hvor disse er inddraget i planlægningen.  

 
5. Der skal være flere steder, hvor vi kan mødes 

Her savner vi mere lidt inspiration til at finde sådanne steder/områder og hvordan de gø-
res attraktive som mødesteder. Vi er enige i at mødesteder er ønskelige, men tænker 
også at vi lokalområderne selv må på banen støttet af videnspersoner på området. 
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6. Der skal være flere steder, hvor unge kan mødes på egne præmisser 

Dette er et uhyre vigtigt område set fra oplandet, som af unge kan opfattes som værende 
”kedeligt” – også for at fastholde de unge i lokalområderne og sikre at de får sunde inte-
resser. Vi vil foreslå, at man arbejder meget dybere videre med dette emne, da det er 
uhyre vigtigt for både lokalområderne, men også de unge selv 

 
7. Der skal være større overblik over hvad der sker i mit lokalområde 

Det man altid ønske sig, men det bør være en opgave som det enkelte lokalområde vare-
tager på egen hånd, da ønsker og behov er vidt forskellige. En hjælp kunne være et ”in-
spirationsseminar”, hvor vi alle byder ind med ideer og erfaringer suppleret med videns-
personer fra kommune eller dens samarbejdspartnere 

 
8. Styrket digital borgerinvolvering gennem nye digitale tiltag 

Lyder som en god idé, som er der kontinuerligt bør arbejdes på efterhånden som de digi-
tale muligheder udvikler sig. 
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